[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.07.2012 г.

                                                    №64
станица Новолабинская
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствие с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь Уставом Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций), выполняемых администрацией Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ковешникова) обнародовать настоящее постановление.

3. Специалисту 2 категории общего отдела администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ковешникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района Ю.В. Агаркова.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                               Ю.В. Агарков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 02.07.2012г № 64
Реестр муниципальных услуг (функций), выполняемых администрацией  Новолабинского сельского
поселения Усть-Лабинского района
	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги  (платная, бесплатна)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Земельные и имущественные отношения

	1.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	1. Конституция Российской Федерации;

2.Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3.Земельный кодекс РФ

4. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6.  Устав  Новолабинского сельского поселения.
	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	2.
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	1.КонституцияРоссийской Федерации;

2.Гражданский кодексом Российской Федерации;

3.Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

4.Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Федеральный закон от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»;

6.Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

7.Приказ Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

8.Устав Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района;

9.Решение Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 12 ноября 2010 года № 3  протокол №15 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципального имущества Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района»
	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	3.
	Выдача выписок из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда
	1.Конституция Российской Федерации;

2.Жилищный кодексом Российской Федерации;

3.Федеральный  закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4.Закон Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

5.Приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 30 января 2009 года № 9 «О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655 «О порядке ведения местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	Регулирование предпринимательской деятельности

	4.
	Предоставление  права размещения нестационарных торговых объектов
	1.Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный  закон от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой  деятельности в Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 28 декабря 2009 года № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

4. Закон Краснодарского края  от 01 марта 2011 года № 2195- КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории  Краснодарского края»;

5.Постановление главы администрации Краснодарского края  от 14 июня 2007 года № 530 «Об утверждении  порядка организации деятельности  ярмарок на территории Краснодарского края».

6. Устав Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	Социальное обслуживание

	5.
	Признание гражданин  малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Конституция Российской Федерации

2. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Закон Краснодарского края от 29.12. 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления  учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

6. Устав Новолабинского  сельского поселения Усть-Лабинского района

	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое лицо

	6.
	Внесение изменений  в учетные данные граждан, стоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Конституция Российской Федерации

2. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Закон Краснодарского края от 29.12. 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления  учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

6. Устав Новолабинского  сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое лицо

	Архивный фонд и предоставление  справочной информации

	7.
	Предоставление выписок  из похозяйственной книги
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

4. Устав Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое  лицо

	8.
	Выдача копий правовых актов
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

4. Устав Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое  лицо

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	9.
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Постановление правительства РФ от 28.01.2006г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

6. Устав Новолабинского  сельского поселения Усть-Лабинского района

	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое  лицо

	10.
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Постановление правительства РФ от 28.01.2006г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

6. Устав Новолабинского  сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое  лицо

	11.
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными)  для проживания
	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Постановление правительства РФ от 28.01.2006г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

6. Устав Новолабинского  сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое  лицо

	12.
	Выдача  разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования
	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Устав Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое и юридическое  лицо

	13.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	1. Конституцией Российской Федерации, статья 40;

2. Жилищным кодексом РФ

3. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4. Законом Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

5. Устав Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Администрация Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	бесплатная
	Физическое  лицо

Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                                                         Ю.В. Агарков
_1196075284